
POSUDEK VEDOUCÍHO ŠKOLITELE 

DIPLOMOVÁ PRÁCE - MAGISTERSKÁ 

Jméno studenta/ky:  Chikako TOMITA 

Název studijního oboru : HOUSLE 

Název písemné práce :  Japonská houslová literatura  

Vedoucí diplomové práce: odb.as.Mgr. Pavel HŮLA 

Oponent diplomové práce: prof. Jindřich PAZDERA 

Text posudku: 
 

   Slečna Chikako Tomita patří k poměrně dosti početné skupině japonských 
studentů, kteří v posledních třiceti letech přijíždějí do naší země, aby zde 
studovali a lépe poznali naši hudební kulturu. Své hudební začátky absolvovala 
v Hudební škole Toho-Gakuen v Tokiu. Studovala např. u Shizuky Ishikawy, a 
to byl podnět k pozdějšímu odchodu do Evropy.  
   Chikako absolvovala v mé třídě bakalářské studium a poté pokračovala i ve 
studiu magisterském. Na hodiny přicházela vždy velmi dobře připravena a 
práce s ní byla vždy velmi příjemná. Po celou dobu studia byla velmi aktivní, 
mj. byla i členkou Orchestrální akademie České filharmonie v letech 2012-14. 
Pro svůj absolventský koncert si vybrala zajímavý a stylově bohatý repertoár. 
Protože se během studia zajímala i o oblast barokního a klasicistního stylu 
zahájila program Sonátou Locatelliho v doprovodu cembala. V první půli ještě 
zazněla Sonáta G dur Johanese Brahmse. Další skladby už ale byly méně 
známé. Ravelova jednovětá posthumní sonáta, následována japonskou 
skladbou od Tore Takemitsu Distance de fée a na závěr představila dokonce 
soudobou českou tvorbu s dílem Eduarda Douši Concerto piccolo v doprovodu 
smyčců. Je pochopitelné, že se Chikako snaží propagovat japonskou hudbu, 
na bakalářský i absolventský koncert vždy jednu japonskou skladbu zařadila, 
navíc i obě písemné práce mají své téma v japonské hudbě. 
   Přání Chikako je působit dále v naší zemí, což jistě není úkol jednoduchý, byť 
jazyková bariéra je téměř nulová, vzhledem k její výborné češtině. Na podzim 
2019 udělala úspěšně konkurz na zástupce koncertního mistra ve Filharmonii 
Hradec Králové. 
   Myslím, že můžeme Chikako upřímně přát, ať se jí v naší zemi daří a zároveň 
ať dále pomáhá svým krajanům, kteří chtějí naši zemi také poznat. 
 
 
Celkové hodnocení: 

K obhajobě :   doporučuji  
 

 

 

V Praze dne: 10.7.2020 ..................................... 
 podpis vedoucího práce 


